
Zápis z jednání školské rady při Základní škole, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim 

konané dne 14. 10. 2022 v ředitelně školy 

Přítomni: Bc. Věra Sokolová, Marcela Dřevikovská, DiS., Lenka Novosadová, DiS., Mgr. 

Adéla Jůnová, Mgr. Iveta Vodová 

Omluveni: Ing. Jana Dušková 

Host jednání: Ing. Petr Culek, ředitel školy 
 

Program jednání: 

      1. Výroční zpráva za školní rok 2021/2022, hospodaření za rok 2021 

      2. Vzdělávání v době po distanční výuce ve školním roce 2021/2022 

      3. Určení školy pro jazykovou přípravu cizinců, současná situace 

      4.   Užívání prostor v objektu Šafaříkova 1 814, Hlinsko 

      5. Spolek – zpráva o činnosti 

      6. Návrh příspěvku na rok 2023 

      7. Návrh na opravy pro rok 2023 
 

ad. 1.: Ředitel školy seznámil přítomné s výroční zprávou školy za školní rok 2021/2022. 

Byly vysvětleny jednotlivé záležitosti a zodpovězeny dotazy přítomných. Součástí výroční 

zprávy je i hospodaření školy v hospodářském roce 2021.  

ad. 2.: Přítomní byli seznámeni s opatřeními, které byly přijaty v době po distanční výuce, a 

jejich úkolem bylo vyrovnání nerovností vědomostí mezi žáky prohloubení znalostí, 

vědomostí a dovedností, které stanovuje ŠVP školy. Bylo poskytnuto celkem 469 

vyučovacích hodin formou doučování. Dalších 196 hodin doučování poskytli naši učitelé 

během školního doučování a další forma doučování byla v rámci doučování a klubů z čerpání 

prostředků EU. Na doučování mimo rozvrh se podíleli výhradně pedagogové naší školy. 

ad. 3.: ZŠ Resslova Hlinsko byla krajským úřadem určena jako škola pro jazykovou přípravu 

cizinců pro ORP Hlinsko. Ve školním roce 2021/2022 naši školu navštěvovala jedna dívka 

z Mongolska a devatenáct dětí (počet v průběhu doby kolísal) z Ukrajiny, které musely opustit 

své domovy kvůli Ruské vojenské agresi. Konstatujeme, že začlenění všech dětí jsme zvládly 

bez problémů, naši žáci jim velmi ochotně pomáhali a velké poděkování patří rodičům našich 

žáků, kteří pomáhali i po stránce materiální. ČŠI při kontrole konstatovala nadstandardní 

úroveň. 

ad. 4.: Přítomní byli seznámeni se zkušenostmi s užíváním nového objektu Šafaříkova 1 814, 

Hlinsko – sportovní haly. Bylo konstatováno, že došlo k výraznému zlepšení po stránce 

prostorové, hygienické, didaktické i estetické. 

ad. 5.: Přítomní byli seznámeni s činností spolku při naší škole. Škola vyjádřila 

prostřednictvím zástupců ve ŠR z řad zákonných zástupců poděkování všem, kteří spolek 

podporují. 

ad. 6.: Přítomní byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2023, který byl předán zřizovateli 

školy. 



ad. 7.: Přítomní byli seznámeni s návrhem oprav v roce 2023, který byl předán zřizovateli 

školy. 

Bc. Věra Sokolová                   Marcela Dřevikovská, DiS.            Lenka Novosadová, DiS. 

 

 

Mgr. Adéla Jůnová                  Mgr. Iveta Vodová 

 

 

Ing. Petr Culek 

 

Usnesení z jednání školské rady ze dne 14. 10. 2022 

1. Školská rada schvaluje: 

a) Výroční zprávu školy za školní rok 2021/2022 

b) Hospodaření školy za hospodářský rok 2021 

2. Školská rada bere na vědomí: 

a) Vzdělávání v době po uzavření škol 

b) Výsledky a zkušenosti při vzdělávání cizinců ve škole 

c) Zkušenosti při užívání nových prostor v budově Šafaříkova 1 814, Hlinsko 

d) Informace o činnosti spolku při škole 

e) Návrh příspěvku na činnost školy v roce 2023 

f) Návrh na opravy zařízení v roce 2023 

 

 Bc. Věra Sokolová                   Marcela Dřevikovská, DiS.            Lenka Novosadová, DiS. 

 

 

Mgr. Adéla Jůnová                  Mgr. Iveta Vodová 

 

 

Ing. Petr Culek 

 


